Страница 2 из 7

Договор поставки
г. Краснодар                                                                                                          «____» ________ 201_ г.

______________________, в лице _________________, действующей на основании _____________________, в дальнейшем именуемое «Поставщик», с одной стороны, и ____________________, в лице __________________________, действующего на основании ________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор поставки оборудования (далее по тексту - «Договор») о нижеследующем:

Термины и определения, используемые в настоящем Договоре
Договор – подразумевает настоящий документ.

Товар – компьютерная техника, комплектующих к ней и иное аналогичное оборудование, передаваемое Покупателю на условиях настоящего Договора.
Поставщик – сторона настоящего Договора, обладающая полномочиями на передачу Товара Покупателю в соответствии с условиями настоящего договора.

Покупатель – сторона настоящего Договора, принимающая Товар от Поставщика на условиях настоящего Договора.
1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю Товар, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать Товар.

1.2. Наименование, количество, ассортимент, стоимость Товара, сроки и способ доставки, иные условия, которые Стороны признают существенными, указываются в Спецификациях, являющихся неотъемлемыми приложениями к настоящему договору с момента их подписания Сторонами.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Поставка Товара осуществляется на основании подписанной Сторонами Спецификации.
2.2. Приемка Товара подтверждается подписанием сторонами товарных накладных.

2.3. Поставщик гарантирует, что Товары правомерно введены в гражданский оборот на территории Российской Федерации.

2.4. Поставщик гарантирует соответствие качества поставляемого Товара стандартам качества компаний-производителей Товара, ГОСТ, ТУ, установленным для данного вида Товара.

2.5. Гарантийному ремонту подлежит Товар, который был приобретен у Поставщика в рамках настоящего Договора и использовался с соблюдением условий эксплуатации, не содержит следов несанкционированного вскрытия (ремонта) и не имеет механических повреждений, дефектов, возникших в результате ненадлежащих условий хранения.

2.6. В случае выхода из строя Товара, подлежащего гарантийному ремонту, в установленный настоящим договором гарантийный срок, Покупатель обращается в авторизованный сервис-центр компании-производителя или к Поставщику. В случае необходимости осуществления гарантийного ремонта Товара непосредственно силами компании-производителя, срок ремонта определяется в соответствии с правилами, установленными компанией-производителем.

2.7. Покупатель при наличии недостатков в Товаре вправе отказаться от исполнения договора поставки и потребовать возврата уплаченной за товар денежной суммы или потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим договору. Поставщик осуществляет возврат уплаченной за товар денежной суммы не позднее 5 (пяти) дней с момента заявления Покупателем соответствующего требования. Замена Товара осуществляется Поставщиком в течение 4 недель, если иной срок не согласован Сторонами.
3. Цена договора
3.1. За поставленный по настоящему Договору Товар, перечисленный в Спецификации к настоящему Договору, Покупатель осуществляет оплату.

3.2. Размер оплаты за Товар определен Сторонами в Спецификации.
3.3. Цена Товара указывается в рублях. Датой исполнения обязательства по оплате считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.4. Счет на оплату выставляется Поставщиком в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента подписания Сторонами Cпецификации, если иной порядок не предусмотрен такой Спецификацией.

3.5. Порядок расчетов определен в разделе 4 настоящего Договора.

4. Порядок расчетов
4.1. Оплата Товара производится Покупателем в порядке 100 % предоплаты суммы, указанной в Спецификации, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от Поставщика счета на оплату после подписания настоящего договора обеими сторонами Договора.

5. Порядок передачи Товара
5.1. Обязанности по доставке Товара возложены на Поставщика. Поставщик своими силами и за свой счет обязуется доставить Товар Покупателю по указанному им в Спецификации адресу в г. Краснодаре.

5.2. Приемка Товара по количеству и внешний осмотр Товара производится  при передаче Товара Покупателю и подписании товарной накладной. Приемка по качеству осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента поставки товара, что не лишает Покупателя права предъявить претензии в течение 1 (одного) месяца с даты поставки в отношении недостатков, которые не могли быть выявлены ранее. В случае обнаружения расхождения фактического наличия Товара по количеству с данными, указанными в сопроводительных документах, и/или обнаружении недостатков по качеству Покупателем в присутствии представителя Поставщика составляется акт несоответствия по форме № ТОРГ-2, утвержденной постановлением Госкомстата РФ от 25.12.98 г. № 132.

Если при приемке Товара, в отсутствие представителя Поставщика, Покупателем обнаружены расхождения по количеству и/или качеству Товара, Покупатель обязан немедленно направить Поставщику извещение об обнаружении таких расхождений, с просьбой направить представителя Поставщика для составления соответствующего акта. Извещение может быть направлено по электронной почте, по факсу, почтой или иным способом.

В случае если представитель Поставщика не прибыл в течение 3 (трех) календарных дней со дня получения соответствующего извещения, Покупатель вправе составить акт самостоятельно. Покупатель обязан не позднее 4 (четырех) календарных дней с момента приёмки Товара передать (направить по факсу) Поставщику акт приёмки Товара формы ТОРГ-2 и в тот же срок отправить оригинал акта по почте.

5.3. При обнаружении расхождений Покупатель принимает Товар по фактическому количеству соответствующего Товара. Покупатель не вправе отказаться от приемки качественного Товара.

5.4. Качество Товара должно соответствовать требованиям действующих правил, норм, стандартов.

5.5. Право собственности на передаваемый Товар переходит к Покупателю, начиная с даты поставки. Датой поставки считается: – дата передачи Товара Покупателю и подписание представителем Покупателя  товарной/товарно-транспортной накладной.

Риск случайной гибели или порчи Товара переходит на Покупателя с момента перехода права собственности на Товар в соответствии с настоящим пунктом Договора.

Переход права собственности, в том числе дает Покупателю право распоряжаться и распространять Товар любым способом.
6. Форс-мажорные обстоятельства
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

6.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются обстоятельства, возникшие после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким событиям относятся: наводнение, пожар, землетрясение или иные явления природы, войны, военные действия, издание государственными органами нормативно–правовых актов, препятствующих исполнению настоящего Договора. Факт наличия обстоятельств непреодолимой силы, а также их начало и окончание должны быть подтверждены документом, выданным органами государственной власти и местного самоуправления.

6.3. Сторона, желающая быть освобожденной от ответственности по причине наступления обстоятельств непреодолимой силы, обязана в письменной форме уведомить другую Сторону о начале, ожидаемом сроке действия и прекращении указанных обстоятельств, но в любом случае не позднее 5 (пяти) дней после начала их действия. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает виновную Сторону права на освобождение от обязательств вследствие наступления указанных обстоятельств.

6.4. В случаях наступления обстоятельств непреодолимой силы, предусмотренных п. 6.2, срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается на период времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

6.5. В случаях, когда указанные в п. 6.2 настоящего Договора обстоятельства и их последствия продолжают действовать более одного месяца или когда при наступлении данных обстоятельств становится ясным, что они и их последствия будут действовать более этого срока, Стороны в возможно короткий срок проведут переговоры с целью выявления приемлемых для них альтернативных способов исполнения настоящего Договора и достижения соответствующей договоренности. При этом любая Сторона может отказаться от дальнейшего исполнения настоящего Договора. В этом случае Стороны производят взаиморасчеты в срок 1 месяц.

7. Ответственность Сторон
7.1. Поставщик гарантирует, что исполнение настоящего Договора не нарушает законных прав третьих лиц и требований действующего российского законодательства и обязуется возместить Покупателю все убытки, вызванные требованиями третьих лиц, в том числе государственных органов, предъявляемыми в связи с нарушением законных прав третьих лиц или нарушением требований российского законодательства, за исключением случаев, когда такие требования вызваны нарушением условий настоящего Договора со стороны Покупателя.

7.2.  За просрочку поставки, недопоставку, несвоевременную замену Товара Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% от стоимости Товара за каждый день просрочки.

7.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

7.4. В случае одностороннего отказа Покупателя от исполнения Договора (в том числе обязанности принять Товар, при условии, что Товар качественный и доставлен Покупателю в установленный срок), Поставщик вправе не возвращать уплаченную в соответствии с настоящим Договором сумму предоплаты за Товар.
8. Конфиденциальность и персональные данные
8.1. Стороны в течение срока действия настоящего Договора, а также в течение пяти лет по окончании его действия, обязуются обеспечить конфиденциальность условий Договора, а также любой иной информации и данных, получаемых друг от друга в связи с исполнением настоящего Договора (в том числе персональных данных), за исключением информации и данных, являющихся общедоступными (далее – конфиденциальная информация). Каждая из Сторон обязуется не разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам без получения предварительного письменного согласия Стороны, являющейся владельцем конфиденциальной информации.

8.2. Стороны обязуются принимать все разумные меры для защиты конфиденциальной информации друг друга от несанкционированного доступа третьих лиц, в том числе:

— осуществлять передачу конфиденциальной информации исключительно по защищенным каналам связи;

— хранить конфиденциальную информацию исключительно в предназначенных для этого местах, исключающих доступ к ней третьих лиц;

— ограничивать доступ к конфиденциальной информации, в том числе для сотрудников, не имеющих служебной необходимости в ознакомлении с данной информацией.

8.3. Стороны гарантируют полное соблюдение всех условий обработки, хранения и использования полученных персональных данных, согласно Федеральному закону от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".
 8.4. Стороны обязаны незамедлительно сообщить друг другу о допущенных ими либо ставшим им известным фактах разглашения или угрозы разглашения, незаконном получении или незаконном использовании конфиденциальной информации третьими лицами.

8.5. Стороны не вправе в одностороннем порядке прекращать охрану конфиденциальной информации, предусмотренной настоящим Договором, в том числе в случае своей реорганизации или ликвидации в соответствии с гражданским законодательством.

8.6. Под разглашением конфиденциальной информации в рамках настоящего Договора понимается действие или бездействие одной из Сторон договора, в результате которого конфиденциальная информация становится известной третьим лицам в отсутствие согласия на это владельца конфиденциальной информации. При этом форма разглашения конфиденциальной информации третьим лицам (устная, письменная, с использованием технических средств и др.) не имеет значения.

8.7. Не является нарушением конфиденциальности предоставление конфиденциальной информации по законному требованию правоохранительных и иных уполномоченных государственных органов и должностных лиц в случаях и в порядке, предусмотренных применимым законодательством.

8.8. В случае неисполнения Сторонами обязательств, предусмотренных настоящим разделом, Сторона, допустившая такое нарушение, обязуется возместить все причиненные этим убытки, в том числе упущенную выгоду, на основании решения суда.

8.9. Каждая из Сторон обеспечивает конфиденциальность полученных в рамках Договора персональных данных представителей другой Стороны, соблюдение требований к обработке персональных данных, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" и принятыми в его исполнение нормативными правовыми актами, и несет ответственность за принятие всех необходимых правовых, организационных и технических мер защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий с такими данными.

8.10. Ответственность за правомерность и достоверность персональных данных, предоставляемых Сторонами друг другу в целях исполнения Договора, а также за получение согласия субъектов на передачу их персональных данных другой Стороне в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, несет Сторона, передающая персональные данные.

8.11. Сторона, получившая персональные данные от другой Стороны, не принимает на себя обязательства по информированию субъектов, персональные данные которых ей переданы, о начале их обработки, поскольку обязанность осуществить соответствующее информирование при получении согласия на такую передачу несет передавшая персональные данные Сторона.

9. Срок действия Договора
9.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания соответствующими уполномоченными представителями Сторон и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
9.2. Досрочное расторжение Договора возможно по соглашению Сторон и в других случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

9.3. Истечение срока действия Договора, либо его расторжение по любым основаниям не освобождает стороны от исполнения обязательств, возникших в период его действия.
10. Прочие условия
10.1. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.2. Стороны будут стремиться разрешать любые споры по настоящему Договору путем переговоров в течение 10 (десяти) календарных дней. При невозможности разрешить спор путем переговоров споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Краснодарского края.

10.3. Права и обязанности каждой из Сторон по настоящему Договору не могут быть переуступлены другому юридическому или физическому лицу без письменного на то разрешения другой Стороны.

10.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на это лицами.
10.5. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
11. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Покупатель
	Поставщик

	АО «АТЭК»
Юридический адрес: 350000,

г. Краснодар, ул. Длинная, д. 120

ИНН 2312054894, КПП 230750001

р/с № 40702810203300002753 в Филиале Банка ВТБ (ПАО), БИК 046015999, к/с 30101810300000000999

ОГРН 1022301974420

Генеральный директор

_________________/Н.И. Алимов
	_____________
_________________/                      /

Приложение № 1 к договору поставки

№________ от «__»________2018г.

ФОРМА
СПЕЦИФИКАЦИЯ
к договору поставки № _____________ от ___________________________

между «_______________» и АО «АТЭК»

г. Краснодар                                                                                                       «____»_____________2018 г.

	№
	Производитель
	Наименование товара, его характеристики
	Кол-во, шт
	Цена за единицу, в т.ч. с НДС, в руб.
	Сумма в руб., без НДС
	Сумма в руб., в т.ч. НДС

	1

	Итого

	1. Условия поставки Товара: доставка Товара до склада Покупателя производится силами и за счет Поставщика, в течение 60 (шестидесяти) рабочих дней с момента 100 % оплаты по Договору Покупателем. Товар должен быть новым (не бывшим в употреблении) и соответствовать ГОСТу, ТУ, Техническому заданию от 14.06.2018 г., которое является приложением к закупочной документации.

2. Место приемки (доставки) Товара: АО «АТЭК», г. Краснодар, ул. Длинная, д. 120.

3. Порядок расчёта: оплата Товара производится Покупателем в порядке 100 % предоплаты суммы, указанной в настоящей Спецификации, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от Поставщика счета на оплату после подписания настоящего договора обеими сторонами Договора.

4. Гарантийный срок на Товар составляет _______________ и начинает течь с момента подписания уполномоченными представителями обеих Сторон товарной (товарно-транспортной) накладной.

5. Поставщик обязан предоставить следующий пакет документов: Счет-фактуру; ТН (ТТН); Счет на оплату, документы, подтверждающие качество Товара (Сертификат качества).

	ПОСТАВЩИК:
______________________
________________/_________________

ПОКУПАТЕЛЬ:
Генеральный директор АО «АТЭК»

______________________/Н.И. Алимов

Форма Спецификации согласована:
ПОСТАВЩИК:                                                            ПОКУПАТЕЛЬ:
______________________________
____________________/_______________
Генеральный директор АО «АТЭК»
________________________/Н.И. Алимов

Покупатель _______________                                               Поставщик _____________